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نظر  وزیر دادگستری در مورد اهمال 
در خارج کردن اموال از آمریکا:

خیانت است
خبرآنلاین: مصطفی پورمحمدی در برنامه  �

گفت وگوی ویژه خبری جزئیات تازه ای از دزدی آشکار 
آمریکایی ها نسبت به دو میلیارد دلار اموال ایران و 
سهل انگاری مسئولان وقت دولتی و بانک مرکزی در 

سال ۸۷ بیان کرد.
در این پرونده، یک اتفاق مهم برای منابع بانک  �

مرکزی افتاده است. از سال ۷۸ تا ۸۷ بیش از ۱۵ 
میلیارد دلار سپرده گذاری و اوراق قرضه برای حفاظت 
از منابع ما خریداری شده است. نکته مهم این است 
که در سال ۱۹۹۵ (۷۴ و ۷۵ شمسی) اقدامی در 
کنگره آمریکا می شود که اتباع آمریکایی بتوانند علیه 
اتباع کشورهای دیگر شکایت کنند و دادگاه های آمریکا 

بتوانند اموال خارجیان را بلوکه کنند.
در سال ۸۲ این موضوع به طور جدی در  �

محاکم آمریکا و پرونده پترسون مطرح می شود. 
این می توانست زنگ خطری جدی باشد. عمده 
سپرده گذاری به دلار بود. یکی در بانک های داخل 
 us آمریکا اوراق قرضه خریداری می شد که آن را
می نامند و یک نوع نیز در بانک های اروپایی است که 
xs نامیده می شود. از سال ۸۴ بیانیه های تند و تهدید 
و قطع نامه های تحریمی علیه ایران شروع می شود. 
این دیگر زنگ های خطر بود و آمریکا شمشیر را از 
رو می کشد. این هشدار جدی بوده که به منابع ارزی 
توجه جدی کنیم، او ما را زیر ضربه قطع نامه برده و 
حتما به ما آسیب می زد. این وضعیت ادامه می یابد 
تا در سال ۸۶ در این پرونده خاص رقم ۲٫۶ میلیارد 
دلار محکومیت برای ایران رقم می خورد. کسانی 
که مدعی این پرونده بودند می گشتند پول ایران در 
داخل آمریکا هست یا نه. اثری از این پول حدود 
۱٫۸ میلیارد دلاری پیدا می کنند و دستور توقیف را 
در سال ۸۷ می گیرند. این اتفاق در شهریور ۸۶ ما را 
محکوم کرد به بلوکه شدن ۲٫۶ میلیارددلار. هم زمان 
کنگره آمریکا قطع نامه ای را علیه ما و سوریه به 
خاطر تروریسم و امثال این مسائل صادر می کند. این 
زنگ های خطر جدی است. ما ۹ ماه وقت داشتیم از 
شهریور ۸۶ تا خرداد ۸۷ که اقدامات جدی کنیم. تنها 
از آن مؤسسه، پول هایمان را در بانک ایتالیا با عنوان 
مشکوک «حساب مشتری» باز کردیم که شک برانگیز 
است. با یک فاکس هم حساب را جابه جا می کردیم. 
می گفتیم از سوییفت استفاده نکنیم که شنود نکنند. 
کسی که شنود می کرده که فاکس را بهتر می تواند 
شنود کند. به خوبی رصد کردند تغییر پول ها و اسامی، 
مربوط به همان منابع بانک مرکزی است. مختصری 
(۳۰۰ میلیون دلار) هم بوده که به حساب ایران واریز 

می شود و ۳٫۳ میلیارد دلار باقی می ماند.
اینجا جابه جایی صوری و سطحی با بی تفاوتی  �

می کنیم. این محل سؤال است. با اموال کشور و ملت 
که نمی شود با خوش خیالی برخورد کرد. در برخی 
گزارش ها نوشته  اند اموال بانک مرکزی مصادره 
نمی شود. بلکه اموال دولت مصادره می شود. این تحلیل 
سطحی و ساده انگارانه است. از اوراق قرضه حدود 
پنج میلیارد دلار در اروپا سپرده گذاری می شود. یعنی سه ، 

چهار میلیارددلار را جابه جاکردن کار شاقی نبود.
آنها رد را زدند و فهمیدند پول برای بانک مرکزی  �

ایران است. در سال ۸۸ دادگاه فدرال نیویورک شک 
کرد، وکلای ما پیگیری کردند. آخر دادگاه به این 
نتیجه رسید که پول ما، پول بانک مرکزی است که 
حکم قطعی توقیف را صادر کرد. اینجا بانک مرکزی 
شروع به اعتراض کرد که این اموال ماست و شما حق 
توقیف ندارید. در سال ۹۰ دادگاه بدوی اعتراض را 
قبول نمی کند و حکم توقیف را تأیید می کرد. کنگره 
آمریکا هم وارد این عرصه می شود و درباره این پول 

مصوبه ای دارد.
در همین پرونده ۱٫۵ میلیارد دلار اوراق قرضه  �

در بانک های اروپایی سپرده گذاری کرده ایم. همین 
شاکیان پرونده پترسون سراغ آن پول هم رفته  اند 
ولی محاکم آمریکا هنوز حکم نداده اند. آنها تقاضای 
تجدیدنظر کرده اند. ما نیز نگران هستیم دوباره آسیب 

مجددی به پول کشور نخورد.
پرونده چند بُعد دارد. شاکی این قصه بانک مرکزی  �

است. اما اگر بخواهیم در لاهه شکایت کنیم دفتر 
حقوقی دعاوی بین المللی ریاست جمهوری مسئول 
پیگیری است. عملیات دیپلماتیک هم نیاز است. ما 
در حواشی برجام، خیلی چیزها را یافتیم. دنیا، دنیای 
زورگویی است. ما نشان دادیم برجام منطق حقوقی 
دارد ولی پشتوانه عملیات دیپلماسی و اتحاد و انسجام 
و مدیریت می خواهد. اجرای این نیز فقط در پناه وحدت 
و اقتدار ملت ایران است. این پرونده نیز متأثر از این 
فضاست. اگر فضای اقتدار و وحدت را با قدرت تعقیب 
کنیم، باید از راه های سیاسی هم تعقیب کنیم. ممکن 

است تعقیب حقوقی ۱۰ سال طول بکشد.
در این پرونده نیز یک اهمال مدیریتی روشن داریم.  �

در پرونده سه هزار میلیاردتومانی هم بی توجهی و 
سهل انگاری مدیریت و رفتار مجرمانه سطوح پایین را 
می بینیم. باید دست از این رفتار ناقص و غیرمسئولانه 
درباره حقوق ملت دست برداریم و باید حتما برخورد 
شود. نگاه نکنیم کی بود و متعلق به چه دولتی بود. 
این کار خیانت به حقوق ملت بوده است. اصلاح 
رفتار و پیگیری قضائی باید صورت گیرد. باید بانیان 
و مسئولیت افراد در ۹ ماه طلایی که گفتیم و بسیار 
قابل توجه بوده و با توجه به قطع نامه ها مشخص 
شوند. عزم ما جزم است با تمام ظرفیت و توان با همه 
امکانات به پشتیبانی ملت و لطف و عنایت خداوند 
در پیگیری پرونده امیدواریم. دولت بسیج شده تا 

خبرهای خوبی برای ملت به ارمغان بیاورد.
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ظریف و جبیر  پشت یك میز
افزایش همکاری ها، به ویژه همکاری آمریکا 
و روسیه برای کمک های انسانی به غیرنظامیان 
سوری، موضوعي بود که استفان دي میستورا با 
تأکید بر آن گفت: «این کمک ها باید به سرعت 
عملی شود و  بحران انسانی سوریه باید در 

اولویت همه کشورها و بازیگران قرار گیرد».
دیدارهاي جانبي

ظریف که در همان ابتداي ورود به وین این 
سفر را فرصتي براي دیدارها و گفت وگوهاي 
دوجانبه دانسته بود، دیروز در هتل کوبورگ با 
فدریکا موگریني، مسئول هماهنگي سیاست 
خارجي اتحادیه اروپا، دیدار کرد. او دیدار دیگري 
نیز با جان کري، همتاي آمریکایي خود داشت و 
همان طور که از قبل اعلام کرده بود؛ درباره موانع 
اجرای برجام گفت وگو کرد. سیدعباس عراقچی، 
معاون حقوقی و بین المللی وزیر امور خارجه 
و رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام، نیز در وین 
با هلگا اشمید، هماهنگ کننده ۱+۵ ملاقات و 
چگونگی تسریع در اجرای برجام را بررسی کرد. 
اشمید در این ملاقات همچنین با ارائه گزارشی از 
تلاش های اتحادیه اروپا برای تسهیل و گسترش 
ارتباطات اقتصادی با ایران، به ویژه در حوزه 
بانکی، بر عزم کشورهای اروپایی بر گسترش 
تعاملات اقتصادی و رفع موانع موجود تأکید کرد.
ظریف روز گذشته جولی بیشاپ، وزیرخارجه 
استرالیا و دی میستورا، نماینده ویژه سازمان 
ملل متحد در امور سوریه را نیز ملاقات کرد. او 
با فیلیپ هاموند، وزیر خارجه انگلیس، درباره 
پیگیری اجرای مؤثرتر توافق برجام، به ویژه در 
حوزه روابط بانکی و همچنین روابط دوجانبه 
رایزنی و با یوسف بن علوی، وزیر مشاور در امور 
خارجی عمان، درباره تحولات منطقه و روابط 
دوجانبه رایزنی و گفت وگو کرد. علاوه برآن در 
هتل گرند با سرگئی لاوروف، همتای روس خود، 
رایزني کرد. طرفین در این ملاقات درباره آخرین 
تحولات مربوط به آتش بس و روند سیاسی 
سوریه و ترتیبات نشست گروه تماس بین المللی 

سوریه گفت وگو کردند.
روایت ظریف از پیشرفت هاي برجامي

دستگاه دیپلماسي دولت از این فرصت نیز 
بهره  برد تا در ملاقات هاي دوجانبه موانع اجراي 
برجام را بررسي کند؛ ازهمین رو خبرنگاران نیز از 
این موضوع غافل نشده و در این سفر از ظریف 
درباره میزان اثرگذاري این موانع پرسیدند. ظریف 
در پاسخ به سؤال ایرنا مبنی بر اینکه رایزنی ها 
برای رفع موانع اجرای برجام تا چه اندازه مؤثر 
بوده و اینکه عده ای اعتقاد دارند برجام نه تنها 
هیچ منفعت درخور توجهی نداشته؛ بلکه حدود 
سه سال فعالان اقتصادی را معطل و رکود را 
تعمیق کرده است، گفت: «آمار و ارقام نشان 
می دهد که با توجه به کاهش شدید قیمت نفت، 
رکود کاهش پیدا کرده و ما در مسیر رشد هستیم 
و ان شاءاالله در سال ۹۵ با رشد درخور توجه و 
تورم کمتر، سال را به پایان خواهیم برد». به گفته 
ظریف «در اثبات اینکه برجام آثار بسیار زیادی 
داشته، می توان به فروش نفت مان که در سه ماه 
دوبرابر شده، اشاره کرد که همین دلیل محکمی 
است. میزان سرمایه گذاری در ایران میلیاردها دلار 
بوده و پروژه های زیادی توافق شده است. البته 
ما اعتقاد داریم ایالات متحده به اندازه ای که باید 
راه ها را باز می کرده و به بانک ها برای حضور در 
ایران اطمینان می داده، اقدام نکرده است و ما هم 
این کار را پیگیری می کنیم».وزیر امور خارجه با 
اشاره به اجلاس ویژه سفرای ایران در کشورهایی 
که با ایران روابط تجاری و اقتصادی بیشتری 
دارند، خاطرنشان کرد: «در این اجلاس راهکار های 
جدی برای ایجاد فشار کاری برای اجرای برجام 
را بررسی کردیم. در این سفر نیز در ملاقات های 
حاشیه کنفرانس نشست سوریه، دیدارهایی چه 
با وزیر خارجه آمریکا و چه با دیگر وزیران خواهم 
داشت و موضوع ضرورت رعایت تعهدات آمریکا 

در موضع برجام را پیگیری خواهم کرد».

ادامه از صفحه 3

politics@sharghdaily.ir

شرق: روز گذشته «محمدباقر نوبخت» سخنگوی 
دولت، در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری میزبان 
خبرنگاران بود تا به پرسش های آنها پاسخ دهد. در این 
نشست خبری، سؤال های گوناگونی درباره وضعیت آرای 
مینو خالقی، پیگیری حقوقی توقیف دو میلیارد دلار 
ایران در آمریکا، لغو کنسرت ها، بنزین دونرخی، پیامک 
صندوق بازنشستگی نیروهای مسلح و... از سخنگوی 

دولت پرسیده شد.
به گزارش خبرگزاری ها، نوبخت در پاسخ به سؤالی 
درباره پیامک اخیر سازمان بازنشستگی لشکری درباره 
حقوق بازنشستگان نیروهای مسلح، گفت: «روزهای 
گذشته پیامکی منتشر شد که اعلام کرده بودند به علت 
تأمین نشدن اعتبار از سوی دولت، سازمان بازنشستگی 
نیروهای مسلح قادر به پرداخت حقوق اردیبهشت ماه 
نیست که این مطلب نادرست است و می توان آن را 
از طریق قانون پیگیری کرد؛ زیرا باعث ایجاد دلهره و 

تشویش در بین بازنشستگان شده است».
روز یکشنبه پیامکی از سوی سازمان بازنشستگی 
نیروهای مسلح به پرسنل بازنشسته ارسال شد که در 
آن آمده بود: «بازنشستگان محترم، با سلام، ضمن عرض 
پوزش از مشترکین محترم به اطلاع می رساند سازمان 
بازنشستگی نیروهای مسلح به دلیل تأمین نشدن اعتبار 
لازم از سوی «دولت» محترم تا اطلاع ثانوی قادر به 
پرداخت حقوق اردیبهشت ماه نیست».سخنگوی دولت 
با تأیید اینکه «پیامکی مبنی بر  پرداخت نکردن حقوق 
بازنشستگان لشکری به علت تأمین نشدن اعتبار از سوی 
دولت» منتشر شده است، گفت: انتشار این پیامک اقدامی 
مجرمانه بود و در این باره با وزیر دفاع صحبت کردم و 

ایشان نیز مکدر و متأثر شدند».
سخنگوی دولت ادامه داد: «این پیامک در حالی در 
۲۶ اردیبهشت ماه منتشر شد که هنوز در این تاریخ کسی 
حقوق نگرفته است و همین باعث تشویش و نگرانی 
شد. اینکه باعث تشویش شویم، ظلم است؛ چون این 
کار باعث شد که رسانه های خارجی جمع بندی کنند که 
پول بازنشستگی نیروهای مسلح به جای پرداخت شدن، 
به سوریه می رود». او درباره انتشار این پیامک تأکید 
کرد: «اگر در این باره عبارت اقدام مجرمانه را به کار 
ببرم، بجاست و سازمان مدیریت پیگیری قانونی انجام 
می دهد». نوبخت تصریح کرد: «روز سه شنبه در این باره 
با سردار دهقان، وزیر دفاع، صحبت کردم و ایشان نیز از 
این مسئله متأثر و مکدر بودند و تأکید کردند که برخورد 

تنبیهی انجام می دهند».
سخنگوی دولت تأکید کرد: «مگر می توانیم حقوق 
بازنشستگان را پرداخت نکنیم. عزیزان نیروهای مسلح 

نیز مانند سایرین حقوق خواهند داشت؛ هرچند که با 
توجه به ابلاغ نشدن قانون بودجه سال ۹۵ هنوز افزایش 

حقوق سال جدید اعمال نشده است».
نوبخت درباره شیوه تأمین اعتبار صندوق های 
بازنشستگی لشکری و کشوری از سوی دولت گفت: 
«سال گذشته صندوق بازنشستگی لشکری ۱۴ هزار 
میلیارد تومان پرداخت مستمری داشته است که از این 
میزان دولت ۱۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان آن را تأمین 

کرده است».
او اضافه کرد: «صندوق های بازنشستگی سال گذشته 
قادر به پرداخت حقوق بازنشستگان نبودند و دولت 
اضافه بر وظیفه خود برای تأمین اعتبار به این صندوق ها 

کمک کرد. این صندوق ها 
را  خود  کارخانجات  سود 
برای پرداخت مستمری ها به 
کار نگرفتند و امسال هم این 
صندوق ها در ذهن دارند که 
همه اعتبار لازم را از دولت 
تأمین کنند، این در حالی است 
که سهم هرکدام مشخص 
است. صندوق ها خواستند که 
سهم خود را برای پرداخت 
مستمری ها نیز از دولت بگیرند؛ 
اما اینکه بخواهند مردم را برای 
این کار گروگان بگیرند و حقوق 
را پرداخت نکنند، اقدامی است 

که می توان آن را پیگیری کرد».
رئیس جمهوری از لغو کنسرت ها  ناراضی است

او همچنین در پاسخ به سؤالی درباره لغو مجوز 
کنسرت ها در شهرهای مختلف، به سخنرانی های 
رئیس جمهوری و تأکید او بر نارضایتی از چنین 
رفتارهایی اشاره کرد و گفت: «رئیس جمهوری در برخی 
سخنرانی های خود به صراحت مراتب نارضایتی خود 
را از لغو مجوزهای قانونی کنسرت ها بیان کرده اند. 
انتظار داریم شاهد لغو کنسرت هایی که با مجوز انجام 
می شود، نباشیم؛ چراکه آثار اجتماعی و فرهنگی سوئی 
دارند».او با اشاره به اینکه گاهی لغو مجوز کنسرت ها 
درباره هنرمندانی مثل استاد ناظری که شخصیت هنری 
برجسته کشور هستند، اتفاق می افتد، گفت: «اصالت و 
متانت برنامه های استاد ناظری برای همه روشن است و 
قطعا مواضع رئیس جمهور در این موارد تسری دادنی به 

همه کنسرت هایی است که مجوز دارند».
بنزین دونرخی فسادآور است

نوبخت در ادامه در پاسخ به سؤال «شرق» درباره 

وضعیت آرای مینو خالقی و رأی شورای حل اختلاف 
قوا، هم گفت که «بهتر است کمی صبر کنیم». او 
همچنین بنزین دونرخی را «فسادآور» توصیف کرد و 
گفت: «نظر صریح دولت درباره دونرخی شدن قیمت 
بنزین اعلام شده است و دولت دونرخی شدن بنزین را 
فسادآور می داند». او نرخ دوم هزار و ۵۰۰ تومانی بنزین را 

که برخی رسانه ها گمانه زنی می کنند، هم تکذیب کرد.
نوبخت درباره خبر منتشرشده درباره عاملان انفجار 
دفتر حزب جمهوری اسلامی ایران و نقش وزارت 
اطلاعات، گفت: «وزارت اطلاعات قطعا در این باره 
وظایف اداری و مأموریت های سازمانی دارد. البته 
گاهی تقسیم مأموریت هایی نیز وجود دارد و توسط 
یک دستگاه مثلا وزارت کشور 
یا ناجا بیان می شود که در این 
زمینه ان شاءاالله گزارش نهایی در 
روزهای آینده اعلام خواهد شد». 
او سؤال درباره موضع دولت 
درباره تعیین رئیس مجلس و 
اظهارنظر برخی وزرا در این باره 
را هم این گونه پاسخ داد: «با 
توجه به اصل تفکیک قوا و 
شرایط قوه مقننه و نمایندگان 
موضع  هیچ  دولت  مجلس 
جانب دارانه ای برای کاندیداهای 
موجود ندارد و این مسئله مربوط 
به تصمیم نمایندگان است و اگر 
برخی وزرا اظهارنظری کرده اند، 

ربطی به دولت ندارد و موضع دولت روشن است».
از کسانی که قصوری داشته اند، پیگیری می شود

 او درباره پیگیری توقیف اموال ایران در آمریکا 
و برخورد با اهمال کاران و مقصران توقیف اموال 
دومیلیاردی بانک مرکزی در آمریکا گفت: «این موضوع 
در شورای عالی امنیت ملی پیگیری می شود که مباحث 
داخلی آن به قوه قضائیه منعکس شده و آنچه درباره 
مجامع جهانی است، نیز از سوی شورای یاد شده پیگیری 
می شود. مقتضی نیست که دولت، قبل از قوه قضائیه 
اقدامی داشته باشد و منتظریم در چارچوب قانونی درباره 

کسانی که قصوری داشته اند، پیگیری به عمل آید».
پیش از این رئیس جمهوری گفته بود: «کمیته ای 
را تشکیل دادیم که موضوع را بررسی کند و به 
رئیس جمهوری گزارش دهد. گزارش کمیته بررسی 
فرایند توقیف دو میلیارد دلار اموال ملت ایران منتشر و 

پرونده نیز به قوه قضائیه ارائه می شود».
سخنگوی دولت همچنین تأکید کرد: «در راستای 

احقاق حقوق ملت ایران از همه ظرفیت های حقوقی و 
سیاسی در زمان مناسب استفاده خواهیم کرد».

او افزود: «در بیانیه ای که از سوی کارگروه صیانت 
از اموال ارزی جمهوری اسلامی ایران صادر شده است، 
روشن شده که با چه سازوکاری می توانیم نسبت به 
استیفای یک میلیارد و ۷۵۰  میلیون  دلاری که به پرونده 

دو میلیارد دلاری معروف شده است، اقدام کنیم».
اوایل اردیبهشت ماه، آمریکا حدود دو میلیارد دلار 
از اموال ایران را که در قالب اوراق بهادار بود، توقیف 
کرد. این توقیف با رأی دیوان عالی این کشور و با ادعای 
مشارکت ایران در انفجار پایگاه تفنگداران دریایی آن 
کشور در بیروت، انجام شده است. اوراق قرضه دلاری 
مسدودشده بانک مرکزی نزد شرکت کلیراستریم 
Clear Stream که یک شرکت امین اوراق ثبت شده در 
لوکزامبورگ با کارکرد بین المللی است، سپرده گذاری 
شده بود. طبق گزارش«کمیته بررسی فرایند توقیف دو 
میلیارد دلار اموال ایران در آمریکا»، بخشی از اوراق 
قرضه دلاری مورد بحث، اوراقی است که توسط مرجع 
ناظر آمریکایی تأیید و با علامت شناسایی US مشخص 
می شود. این دسته از اوراق در کل به ارزش قریب به دو 
میلیارد دلار از سوی شرکت کلیراستریم نزد سیتی بانک 
نیویورک به امانت گذاشته شده که ۱/۷٥ میلیارد دلار 
آن از سال ۱۳۸۷ مسدود و سپس ضبط شده است. 
طبق این گزارش «خرید اوراق قرضه دلاری یادشده تا 
اردیبهشت ۱۳۸٦ ادامه یافته است». این در حالی  است 
که پیش از سال ۱۳۸۷، از سوی کارگزاری که اوراق قرضه 
را خریداری کرده بود، به مقامات وقت ایران هشدارهایی 
داده شده بود؛ اما به این هشدارها بي توجهي شد. از سوی 
دیگر، برخی مقامات ارشد نظام هم به دولت توصیه کرده 
بودند که برای جلوگیری از توقیف اقدام کند که باز هم 
دولت احمدي نژاد به این توصیه بی توجهي کرد. حسن 
روحانی در این باره گفته: «در سال ۸٦ تا ۸۷، چندین ماه 

فرصت طلایی وجود داشت. 
در وضعیتی که احتمال خطر بسیار بالایی برای این 
پول وجود داشته است، ۱۰ ماه فرصت طلایی وجود 
داشته که این پول را از دست آمریکایی ها نجات دهند. 

چرا چنین کاری نکردند؟».
نوبخت همچنین درباره بازگشایی سفارت کانادا، 
گفت: «دولت کانادا نسبت به تصمیم دولت قبلی خود 
درباره ایران موضع گیری کرده و آن را نادرست دانسته و 
این نشان از تفاوت نگاه ها دارد و ما نیز با عنایت به اینکه 
در چارچوب منافع ملی از گسترش ارتباط با دنیا استقبال 
می کنیم، با حفظ شاخص های سیاست های کلی در 

روابط خارجی به این مسئله نگاه مثبت داریم».

بازي پیامکي با  اعصاب  بازنشستگان 
نوبخت: کاري کردند که رسانه های خارجی بگویند پول بازنشستگی نیروهای مسلح به سوریه می رود

نکته

رئیس جمهوری در برخی سخنرانی های 
خود به صراحت مراتب نارضایتی خود 

را از لغو مجوزهای قانونی کنسرت ها 
بیان کرده اند. انتظار داریم شاهد لغو 

کنسرت هایی که با مجوز انجام می شود، 
نباشیم؛ چراکه آثار اجتماعی و فرهنگی 

سوئی دارند

این مراسم بیشتر به مسابقه کنایه گویی 
شبیه بود تا تودیع و معارفه؛ هر که 
سخنرانی می کرد، با شوخی و خنده، کنایه هایی را نثار می کرد. 
«لاریجانی» و «علی اصغر پورمحمدی» معاون سیما، پیشتاز 
این مسابقه بودند. مخاطب بیشتر این کنایه ها هم «محمد 
سرافراز»، رئیس مستعفی سازمان بود. «سرافراز» هم 
پورمحمدی را بی پاسخ نگذاشت. البته لاریجانی سخنان 
جدی هم زیاد گفت؛ ازجمله انتقاد از رویکرد صداوسیما در 

موضوع برجام.
از مکتب تیپا استفاده کنیم

به گزارش خبرگزاری ها، «پورمحمدی» که معاون 
سیماست، جزء سخنرانان ابتدایی مراسم بود که پس از 
قرارگرفتن پشت تریبون، گفت: «آقای سرافراز یک پدیده بود، 
همان گونه که آقای عسگری یک پدیده است. آقای ضرغامی 
هم پدیده بوده و هست». او ادامه داد: «آقای سرافراز خیلی 

از کارها را می خواست انجام بدهد که برخی انجام شد و برخی نه. شاید 
یکی از دلایل ناکامی او این بود که می خواست چندین کار را با هم بکند». 
او افزود: «چهارشنبه گذشته خدمت آقای لاریجانی در مجلس بودیم 
و مسائل سازمان را مطرح کردیم، آقای لاریجانی از موضوعاتی اظهار 
بی اطلاعی کردند. یکی از نقاط ضعف سرافراز این بود که مشکلات را به 

مسئولان و... نمی گفت».
پورمحمدی با اشاره به حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری 
که دقایقی قبل از آن در ردیف جلوی سالن مستقر شده بود، گفت: 
«خوشحالم که آقای آشنا را از ردیف سوم به ردیف اول آوردند. همین 
نشاندن ایشان در ردیف سوم در بودجه ما اثر می گذارد و ما باید اینها را 
رعایت کنیم و متأسفانه آقای سرافراز نتوانست بین مجلس دهم و دولت 
هماهنگی لازم را بر قرار کند». او در پایان سخنانش با شوخی و خنده 
سخنان گزنده ای بر زبان  آورد: «البته یک نکته کاری هم بگویم که استعفا 
کلا چیز خوبی نیست؛ چراکه با آن موافقت می شود. سعی کنیم استعفا 

ندهیم و از مکتب تیپا استفاده کنیم».
تخریب بود یا تعریف

پس از «پورمحمدی»، نوبت «سرافراز» بود که پشت تریبون قرار 
گرفت تا به سخنان معاون سابقش واکنش نشان دهد؛ او هم به 
رسم کنایه گویی ها در این گونه مراسم، با خنده گفت «هرچه فکر کردم 
نفهمیدم آقای پورمحمدی از من تعریف کرد یا منتقد بود، در هر حال 

متشکرم».
اما او در بخش دیگری از سخنانش به حوزه خبر اشاره کرد؛ او با بیان 
اینکه صداوسیما در حوزه خبر به سمت اطلاع رسانی زنده رفته است، 
گفت: «اولین بار که سخنان وزیر امور خارجه آمریکا به شکل زنده از 
تلویزیون پخش شد، این اتفاق برای خود آمریکایی ها خبرساز شده بود». 
«سرافراز» سپس در همین زمینه تأکید کرد: «ما به بی طرفی به عنوان 
منصفانه بودن خبر هم توجه کردیم. کسانی که دنبال خبر هستند در 
عرض ۱۰ دقیقه اول به اخبار روز دنیا می توانند دسترسی داشته باشند و 
حتی کسانی که علاقه مند به تحلیل هستند می توانند در این بخش ها هم 
رسانه ملی را ببینند. همچنین سایت باشگاه خبرنگاران هم در زمینه خبر 
بین پرمخاطب ترین سایت ها قرار گرفته است». دی ماه ۱۳۹۳ «سرافراز» 
در حکمی «پیمان جبلی» را به معاونت خبر سازمان صداوسیما منصوب 

کرد. «جبلی» بین سال های ۱۳۸۷ تا ۱۳۸۹ معاون رسانه ای «سعید 
جلیلی»، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی بود. سرافراز در پایان 
سخنانش باز هم درباره استعفایش صحبت کرد: «من به بخش سنتی 
استعفا می پردازم که استعفا به معنی طلب عفوکردن است و از همه 
طلب عفو می کنم که در این مدت اذیتشان کردیم و امیدواریم توفیق 

خدمت برای همه فراهم شود».
مشکل پورمحمدی بود!

پس از «سرافراز» نوبت به «علی لاریجانی» رسید؛ او که ید طولایی 
در کنایه گویی دارد، به سخنان «پورمحمدی» اشاره کرد و با خنده گفت: 
«بحث های خوبی اینجا مطرح شد، احساس می کنم مشکل آقای سرافراز 
همین پورمحمدی بود. ایشان (پورمحمدی) هم پدیده عجیب و غریبی 
است». به نوشته «الف»، لاریجانی در ادامه کنایه ای هم به سرافراز زد: 
«من از آقای علی عسگری خواهش دارم به یک نحوی کار کنند که ما 
۱۰ سال دیگر برای چنین مراسمی بیاییم (نه یک سال و نیم بعد) البته 
با پشتکاری که از آقای عسگری سراغ دارم، بعید است استعفا دهد. 
وی فردی با پشتکار و مثبت اندیش است و با ارتباطات خوبی که برقرار 
خواهد کرد، بر چالش های سازمان فائق خواهد آمد». رئیس مجلس 
گفت: «من از آقای سرافراز خواستم در صداوسیما بماند و چه بسا آقای 
عسگری هم راغب باشد». لاریجانی با اشاره به گزارش معاون برون مرزی 
درباره میزان نفوذ شبکه های برون مرزی گفت: «اینکه این قدر در عالم 

تأثیرگذار باشد را من نمی دانم».
انتقاد لاریجانی از رویکرد صداوسیما در برجام

لاریجانی اما بیشتر سخنانش را به صورت جدی بیان کرد؛ او با 
انتقاد از نوع برخورد صداوسیما در موضوع برجام، گفت: «ممکن است 
برخی نظرات مخالف هم در رابطه با برجام و مذاکرات درست باشد 
اما با چالش درست کردن بهره ای نمی بریم و من با آن کیفیتی که در 
صداوسیما وجود داشت، موافق نبودم». او با اشاره به برخی سخنان 
سرافراز در این مراسم درخصوص عملکرد صداوسیما در زمان مذاکرات 
هسته ای و برجام، افزود: «در موضوع برجام، رادیو و تلویزیون با آرای 
مختلف مواجه است و باید در این رابطه استراتژی روشن داشت و بنده، 
هم نسبت به رادیو و تلویزیون و هم نسبت به مسئله هسته ای بیگانه 

نیستم».

نماینده مردم قم در مجلس افزود: «در موضوع 
هسته ای، کار با محاسبه پیش رفت و در جاهایی که نرمش 
نشان دادیم، خیلی به زیان کشور نبود و فوایدی به همراه 
داشت و در حدود سه سال در جلساتی با سطوح مختلف و 
ابعاد سیاسی و فنی بحث ها انجام شد تا جمهوری اسلامی 

به تصمیم گیری در این موضوع رسید».
لاریجانی افزود: «یک عده از ابتدا مخالف این موضوع 
بودند که باید به آنها نیز احترام گذاشت و ممکن است 
دلایل سیاسی یا هر دلیل دیگری داشته باشند، اما به 
هرحال تصمیم گرفته شده و حال سؤال این است که باید 
از این موضوع بهره ببریم یا دوباره دعوا راه بیندازیم؟ که 

صداوسیما باید این موضوع را خود تحلیل و حل کند».
هسته ای مثل سوریه تصمیم نظام است

به گزارش «ایسنا» نماینده مردم قم در مجلس همچنین 
تصریح کرد: «صداوسیما علی القاعده رادیو و تلویزیون نظام 
جمهوری اسلامی ایران است و تصمیم گرفته شده در مسئله هسته ای 
مانند بسیاری از مسائل دیگر، تصمیم نظام است؛ به طور مثال اگر در 
سوریه نظام از مبارزه علیه تروریست ها حمایت می کند، چرا شما این 
موضوع را باز نمی کنید که آیا رفتن به سوریه خوب است یا نیست؟ 
اینکه با تروریست ها مبارزه کنیم بد است یا خوب؟ چرا شما این کار را 

نمی کنید؟ در مسئله هسته ای نیز همین طور است».
لاریجانی در ادامه یادآور شد: «از نظرات موافقان و مخالفان برجام 
آگاه هستم و ممکن است در بعضی جاها درست باشد؛ اما طرح مسائل و 
چالش ایجاد کردن چه بهره ای دارد؟ زمانی طرح مسئله و بررسی ممکن 
بود لازم باشد-البته با کیفیت مطرح شدن با آن وضعیت نیز خیلی موافق 
نبودم ولی به هر حال سلیقه ای بود- و این کار را شما انجام دادید، 
حال که زمان گذشته، باید از فرصت ها استفاده کرد». لاریجانی ادامه 
داد: «از اینکه عمر مدیریتی دوست عزیزم آقای سرافراز یک سال و نیم بود، 
تأسف می خورم، همچنان که پیش تر نیز گفته بودم آقای سرافراز فردی 
باهوش و بااستعداد است که مسائل رسانه را می شناسد و حدود ۲۰ سال 
است که آقای سرافراز در صداوسیما کار می کند که سرمایه ای برای کشور 

محسوب می شود».
تعامل با ۳ قوه

«عبدالعلی علی عسگری» رئیس جدید صداوسیما نیز در این مراسم 
تعامل با قوای سه گانه نظام را از دیگر مسائل مهم پیش روی سازمان 
صداوسیما دانست و تأکید کرد: «حمایت  از فعالیت های دولت محترم، 
بیان پیشرفت های روزافزون،  پرهیز از سیاه نمایی،  پرهیز از شکاف و 
دوقطبی  شدن، دستیابی به شعار پیشرفت و مقاومت و کمک به قدرت 
نظام اسلامی ایران از محورهای موردتأیید رسانه ملی در این دوران 
خواهد بود». او تصریح کرد: امید است با حمایت رئیس جمهوری، رئیس 
قوه قضائیه و رئیس مجلس، با اتکا به داشته ها و سرمایه های سازمان، 

بتوانیم در دوران جدید، فصل نویی را برای صداوسیما رقم بزنیم».
اما از ویژگی های دیگر این مراسم، پس گرفتن دعوت از برخی 
خبرنگاران از سوی روابط عمومی سازمان صداوسیما بود. پیش از این، 
«شرق» به این مراسم دعوت شده بود اما صبح مراسم در پیامکی اعلام 
شد که به دلیل کمبود فضا، از پذیرفتن نماینده این رسانه معذور است. 
«ایلنا» نیز از سوی روابط عمومی برای شرکت در این مراسم دعوت نشد.

بدرقه پرکنایه سرافراز در جام جم

محکومیت  ۵۰ میلیارددلاري آمریکا 
در محاکم ایران 

پارلمانی وزارت امور خارجه  � معاون  ایسنا: 
گفت:  تاکنون آمریکا بیش از ۵۰ میلیارد دلار 
توسط محاکم دادگستری ما و براساس شکایت 
اتباع و پیگیری قوه قضائیه و همکاری دولت 
محکوم شده است. حسن قشقاوی که در جریان 
رسیدگی به کلیات طرح الزام دولت به پیگیری 
جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات 
آمریکا علیه ایران و اتباع ایرانی در مجلس 
حضور داشت، طی سخنانی اظهار کرد:  در اینکه 
اقدام آمریکا خلاف صریح حقوق بین المللی 
است اجماع ملی در کشور وجود دارد. حتی 
از نظر دیوان بین المللی دادگستری هم اقدام 
آمریکا مردود است و در این فرایند، سیاسی ترین 
سیستم قضائی در دنیا سیستم آمریکاست که 
هر وکیلی با پول و نزدیکی به لابی صهیونیست 

حرفش ذی حق تر است.
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